
UCHWAŁA N R ....... / .......... 72021
Rady Gminy Ustronie Morskie 

z dnia 18 lutego 2021 r.

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Klub „SENIOR+” w miejscowości Ustronie Morskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 
713 z późn.zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1876 z późn.zm.) Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje:

§ 1. W celu wykonania zadań własnych gminy Ustronie Morskie w zakresie zapewnienia wsparcia seniorom, 
poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej 
oraz prozdrowotnej tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą Klub „SENIOR+” w formie klubu samopomocy z 
siedzibą w Ustroniu Morskim przy ul. Osiedlowej 2B.

§ 2. Klub „SENIOR+”, o którym mowa w §1, działa w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Ustroniu Morskim.

§ 3. 1. Uczestnikami Klubu "Senior +" są mieszkańcy Gminy Ustronie Morskie, którzy ukończyli sześćdziesiąt 
lat oraz starsi, nieaktywni zawodowo.

2. Klub przyjmuje uczestników pod warunkiem posiadania wolnych miejsc.

3. Uczestnictwo w Klubie SENIOR+jest nieodpłatne.

§ 4. Klub funkcjonuje w oparciu o Regulamin Klubu "Senior +", któiy ustala stosownym zarządzeniem 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu 
Morskim.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

;MINY

Bernadeta Borkowska

 



UZASADNIENIE

Celem niniejszej uchwały jest w szczególności zapewnienie wsparcia seniorom, osobom nieaktywnym 
zawodowo w wieku przekraczającym sześćdziesiąt lat, będących mieszkańcami gminy Ustronie Morskie 
poprzez umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, 
obejmującej także usługi w zakresie aktywności ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, 
w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. Utworzenie Klubu "SENIOR+" jest więc 
uzasadnione względami społecznymi. Klub "SENIOR+" jako ośrodek wsparcia będzie działał w strukturach 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim, a jego regulamin zostanie nadany zarządzenie 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do podstawowych 
zadań pomocy społecznej należy rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 
zidentyfikowanych potrzeb, w tym m.in. prowadzenie przez gminę i zapewnienie miejsc w ośrodkach 
wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób, które ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. 
Ośrodki wsparcia są jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej dziennego pobytu, które mogą przy 
tym być łączone z gminnym ośrodkiem pomocy społecznej i wówczas działają one w strukturach 
gminnego ośrodka pomocy społecznej. Utworzenie Klubu „SENIOR+” stanowi realizację tego zadania.


